REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 119, daté 24.12.2020

PER
MIRATIMIN F. DHENIES MF. QIRA TE, AMBJENTIT MF. VENDODHJE NE KATIN
ZERO TE NDERTESEN ME NR. PASURIE 5/109, ZK 8516, ME SIPERFAQE TE
PERGJITHSHME 5852 M? (NGA KJO SIP. NDERTIMI 555 M? DHE SIP.
FUNKSIONALE 30.2 M%), Nii INVENTAR TE NDERMARRJES TREGTISE ME
SHUMICK (BGT), PRONE E BASHKISE DURRES, PER NJi AFAT 3 (TRE) VJET,
NEPERMJET PROCEDURES SE KONKURRIMIT

NE& mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, VKM-sé nr. 536,
dat¢ 01.05.2008 “Pér miratimin e listés pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike
shtetérore, q& transferohen né pronési ose pérdorim t& Bashkisé Durrés”, i ndryshuar, VKM-s¢&
nr. 54, dat€ 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, t& progedurés dhe t& ményrés sé dhénies
me qira, enfiteoz& apo kontrata t& tjera t& pasurisé shtetérore”, i ndryshuar, shkresés sé ardhur
nga Ndérmarrja [regtis€ me Shumicé me nr.02/7 prot., daté 02.07.2020, me kérkesé “Dhénie
me qira t€ ambjentit pér efekt t& mbarimit t& kontratés”, nenit 801-825 t&€ Kodit Civil té
Republikés s& Shqipérisé “Pér Qirané”, sipas relacionit t& pérgatitur nga Sektori i DPronave
Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisé, e cila
kryen funksionet e Kryetares s& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin pér dh&nien me gira t§ ambjentit me vendodhje né katin zero t& nddrtesén me nr.
pasurie 5/109, 7K 8516, me sipéifage (& pérgjithslune 585.2 wn? (nga kjo sip. ndéititi 555
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m” dhe sip. funksionale 30.2 m%), né inventar t& Ndérmarrjes Tregtisé me Shumicé (BGT),
proné e Bashkisé Durrés, pér njé afat 3 (tre) vjet, népérmjet progedurés sé konkurrimit.

2. Ngarkglgi.e\t Drejtoria Ligjore dhe Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t€ Asteteve pér
-\-;Z‘hgan—ﬁg kétij vendimi.
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S dim hyn né& fugi 10 dit€¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&

ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 24.12.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA VENDORE E REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE PALUAJTESEME
RRETHI DURRES .
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KONFIRMOHET
PER NDERMARRJEN E TREGTISE ME SHUMICE
DREJTORI:
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SIIENIM: KY PLAN RILEVIM ITARTOIIET SIPAS KERKESES
SE NDERMARRIES TREGTISE ME SHUMICE PER DHENIE
AMBIENTE ME QERA; KATIN PERDHE TE NDERTIMIT DY
KAT ME SIPERFAQE NDERTIMI 555 m2 DHE ME
SIPERFAQE FUNKSIONALE 30,2 m2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRIES
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Lénda: Verifikim i hg_] shmérise s¢ aktit

KESHILLIT BASHKIAK = °°

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 119, daté 24.12.2020

“Pér miratimin e dhénies me qira (& ambjentit me vendodhje né katin zero t¢ ndértesén me ar
pasurie 5/109, zk 8516, me sipérfaqe t& pérgjithshme 585.2 m? (nga kjo sip. ndértimi 555 m* dhe
sip. funksionale 30.2 m?), né inventar t& ndérmartjes tregtisé me shumicé (bgt), proné e bashkisé
durrés, pér njé afat 3 (tre) vjet, népérmjet procedurés s¢ konkurrimit™.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave g& me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut™, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.zov.al 1




